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WORKSHOP
Zhvillimi i Vullnetarizmit nepermjet Praktikave Pozitive

29 maj 2010, MTKRS, Salla “Tefta Tashko Koco”, Kati II 
AXHENDA

09.00 – 09.10:          Regjistrimi i pjesemarresve

Pjesa I: Prezantime dhe praktika pozitive
Moderatore: Znj.Albana Dule, Sanus
09.10 – 09.15:          Hapja e seminarit 
09.15 – 09.20:          Pershendetje nga Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve 

                                 (Znj. Argyrina Jubani).

09.20 – 09.30:          "Shoqeria shqiptare moderne nuk ndertohet pa kapital social dhe solidaritet 
                                 vullnetar qytetar". (Prof. Gezim Tushi, ShSSh)
09.30 – 09.40:          Programet e vullnetareve te Njesise Bashkiake nr. 10 (Z.Denis Zavalani)
09.40 – 09.50:          Viti i vullnetarizmit Social - modeli Gjerman (Znj. Adelheid Fischer CIM)

09.50 – 10.00:          “Ne jemi ketu per Ju”,  Programi i studenteve te Infermierise  (Z. Skender Dule)

Pjesa II: Eksperienca pozitive dhe sfidat ne praktike

Fasilitatore: Blerina Gjeka, UNV Albania
10.00 – 10.30:          Diskutim ne grupe fokusi

· Grupi 1: Cilat jane perfitimet e vullnetarizmit per te rinjte qe u perfshine ne projektin e Sanus?
· Grupi 2: Cilat jane perfitimet nga vullnetarizi per komunitetet ku u zbatua projekti i Sanus?
· Grupi 3: Cilat jane sfidat e perfshirjes vullnetare per te rinjte ne praktike?

· Grupi 4: Cilet jane faktoret qe i shtyjne  te rinjte te perfshihen si vullnetare?

· Grupi 5: Si te rinj, cfare mendoni se duhet ndryshuar ose permiresuar per te zhvilluar vullnetarizmin ne Shqiperi dhe si?

10.30 – 10.50:         Pushim Kafe

10.50 – 11.00          Prezantimi i konkluzioneve dhe sugjerimeve te grupeve 1 dhe 2

11.00 – 11.10:         Prezantimi i konkluzioneve dhe sugjerimeve te grupeve 3 dhe 4

11.10 – 11.20:         Prezantimi i konkluzioneve dhe sugjerimeve te grupit 5

11.20 – 11.30:         Prezantim i eksperiences vullnetare nga nje student i programit. (Gjergji Leka)
11.30 – 11.35:         Prezantim i eksperiences vullnetare nga nje student i programit. (Anila Taollau)
11.35 – 11.40:         Prezantim i eksperiences vullnetare nga nje student i programit. (Elda Taullaj)
11.40 – 11.50:         Domosdoshmeria e ngritjes se nje infrastrukture sociale dhe ligjore ne mbeshtetje 

                                te vullnetarizmit ne Shqiperi. (Znj. Ingrid Baken, UNV)

11.50 – 12.10:         Diskutime dhe permbledhje e konkluzioneve (I.Baken & B.Gjeka)
12.10 – 12.30:        Shperndarja e çertifikatave dhe mbyllja e seminarit nga Sanus                                                                           
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË


MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS, RINISË DHE SPORTEVE








